
МКОУ “Новоникольская основная общеобразовательная школа” 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

03-02-102 25.05.2023 

 

ПРИКАЗ 

О создании ШСК 

 
  В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско — юношеского 

спорта и приобщения, обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

на основании Протокола педагогического совета № 18 от 23.05.2023, руководствуясь Уставом 

МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказываю: 

1. Создать в МКОУ «Новоникольская ООШ» с 01.09.2023 года школьный спортивный клуб (ШСК). 

2. Утвердить название ШСК «Факел». 

3. Утвердить Положение о ШСК (Приложение 1) 

4. Назначить руководителем ШСК «Факел» учителя физической культуры Устинкина Виктора 

Николаевича 

5. Руководителю ШСК Устинкину В.Н.: 
 

5.1. Организовать структурное подразделение ШСК из числа обучающихся, родителей, а также 

педагогических работников школы по различным видам спорта. 

5.2. Разработать календарный план работы ШСК на 2023-2024 учебный год. 

5.3. Разработать план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2023-

2024 учебный год. 

6. Секретарю-руководителя Глазуновой Н.В. сопровождать страницу ШСК на школьном сайте. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                       Директор школы                        Т. П. Сидорова 

  

 

 


		2023-06-08T09:13:31+0700
	Сидорова Татьяна Петровна




